

Tale i Folketinget 26. jan. 2017

Jeg er her i dag for at tale på vegne af de børn, som dagligt traumatiseres af forældreansvarsloven, fordi loven ikke beskytter børn mod ~~en~~ voldelig adfærd fra en forælders side. Børnene må klare sig selv mod en voldelig forælder. De lærer at finde sig i vold. Nogle overlever ikke deres barndom.

Lov om Den Europæiske Menneskerettighedskonvention, EU's Charter for grundlæggende menneskerettigheder, lov om Haagerkonventionen, FN's børnekonvention og Europarådets Istanbulkonvention kræver alle, at børn beskyttes mod vold og risiko for vold, også fra en forælders side.

Men forældreansvarsloven overholder ikke menneskerettighederne. Det er undersøgt og konstateret af FN som beder Danmark ændre loven, så den overholder børns menneskerettigheder.

Det kan ikke ses på en forælder om han eller hun har en social eller en asocial voldelig adfærd. Udseende, stilling, biologisk tilknytning, køn eller position er ingen garanti for en social opførsel overfor et barn. En voldelig forælder kan kun kendes på sine handlinger.

Handlingerne kan kun opdages, hvis der foretages en konkret undersøgelse af det enkelte barns forhold. Den konkrete undersøgelse inden en ret til samvær ~~blev~~ konstateret blev afskaffet med forældreansvarsloven.

En asocial voldelig forælder har skadehensigt, tager ikke ansvar for sine handlinger og lyver ofte overbevisende uden samvittighedsnag om dem.

Når der er vold i familien opstår der derfor ofte konflikter mellem forældre. Kun en konkret undersøgelse kan afgøre, hvem der taler sandt, og hvad der gavner barnets trivsel mest.

Menneskerettighederne kræver en konkret undersøgelse inden barnet får ret eller pligt til samvær. Barnets bedst mulige trivsel skal være det vigtigste i loven, når barnets forhold afgøres.

Der skal ved undersøgelsen både ses på barnets historie, nutiden og fremtiden, for at det kan vurderes, hvad der er bedst for det enkelte barn. Kun at se fremad mod et samarbejde mellem forældrene i en voldssag skader barnet.

1 som forældreansvarsloven gør
Tvang til samvær med en voldelig forælder og udlevering af barnet til vold, omdefinering af barnets bedste og tvang til samarbejde gennem fælles forældremyndighed med en voldelig forælder er ikke i barnets interesse. Barnet har brug for beskyttelse ved ikke at blive tvunget til samvær med en voldelig forælder

og urealistiske beviskrav

Forældreansvarsloven fra 2007 beskytter ikke børn mod vold, fordi loven giver barnet ret til samvær direkte i loven og kræver barnet udleveret af bopælsforælderen, uden at der tages hensyn til oplysninger om vold i familien. Barnet har ret til samvær efter forældreansvarsloven på grund af den generelle biologiske tilknytning, som alle børn nu engang har til deres to forældre. Samværsretten fremgår som en ubetinget ret i loven og er gjort vigtigere end beskyttelse af barnet mod vold.

konkret vurdering og uden

Bopælsforælderen skal udlevere barnet, selvom om bopælsforælderen ved, at samværsforælderen har en farlig adfærd, fordi der har været vold i familien.

Det anses som manglende forældreevne ikke at udlevere barnet. Det betyder, at barnet bliver udleveret, hvad enten det vil eller ej og selvom samværsforælderen har voldelig adfærd. Barnet mister tilliden til begge forældre og til samfundet, når ingen beskytter det mod vold.

Vold findes nærmest ikke bevist mere, fordi loven også indførte nye urealistiske forhøjede krav til beviserne for vold i familien, som er højere end i andre civile sager.

De nye beviskrav gør, at de omstændigheder og beviser, som før loven, gjorde, at et forhold blev kaldt for vold, nu kaldes for samværschikane, fordi vold kan ikke længere kan bevises og anses for at være af underordnet betydning.

En forælder, som før loven var voldsoffer og kunne beskytte barnet mod vold ved at nægte samvær eller udlevering af barnet tvinges nu af myndighederne til at udlevere barnet til vold for ikke at blive "gerningsperson" i en samværschikanesag.

Samværschikane straffes hårdere end vold i familien for samarbejdes der ikke om samvær og udleveres barnet ikke, er det ikke "bare" en betinget fængselsstraf, der udmåles og ikke effektueres pga. de familiære forbindelser, men bopælsretten for barnet kan overflyttes fra ~~den~~ bopælsforælderen til den voldelige forælder, som "straf" for samværschikane.

Det er 10 år siden, at Danmark fik den meget udanske forældreansvarslov, som der er mange penge i for flere professioner bl.a. advokater, fordi loven er ulogisk, uigennemskuelig og umenneskelig

FN undersøgte i marts 2016 loven og konstaterede, at den er i strid med menneskerettighederne og bad Danmark om at ændre loven og bringe den i overensstemmelse med menneskerettighederne. EU parlamentets ansøgningsudvalg har også kritiseret forholdene og Europarådets kontrolorgan for konventionen mod vold, Istanbulkonventionen, undersøger forholdene ~~nu~~.

Konsekvensen af forældreansvarsloven er, at myndighederne hjælper voldelige forældre med at tvinge børn og den sociale forældre til kontakt med den voldelige forælder. Næsten alle børn udleveres til samvær. Myndighedernes tvang og kyniske overgreb mod børn i strid med barnets menneskerettigheder, er blevet dagens orden

Nogle få sociale forældre flygter lovligt eller ulovligt ud af Danmark væk fra de umenneskelige forhold for børn i Danmark. De fleste lider i stilhed

Det er meget pinligt, at Danmark har en lov for børn som overtræder

menneskerettighederne, men det bliver mere og mere pinligt jo længere tid overtrædelserne står på.

Loven kan let og hurtigt ændres.

Ministerens eget ekspertudvalg har allerede undersøgt forholdene grundigt i 2006 og anbefalet at FN's børnekonvention følges. Ekspertudvalgets anbefaling blev ikke fulgt i forældreansvarsloven.

Nu må det være på tide, at anbefalingen fra eksperterne og FN følges, så børn ~~og forældre~~ får deres menneskerettigheder igen.

Det kan ske meget simpelt ved at det indsættes direkte i lovteksten at "Fortolkningen af barnets bedste skal ske i overensstemmelse med FN's Børnekonvention og FN's notat af 29. maj 2013, og at Lovens § 11, 14 og 19 ophæves og at andre bestemmelser i loven skal tilsidesættes, hvis de strider med Børnekonventionen".

Ved den endelige revision af loven, som allerede er i gang, bør loven ændres så alle lovens bestemmelser bringes i overensstemmelse med menneskerettighederne.

Der må oprettes en ny familiedomstol ved alle retter, som behandler ~~alle~~ familiens retssager.

Når der er vold skal en uafhængig dommer foretage en juridisk vurdering af om der er bevis for vold i familien, og betydningen for barnet af volden.

Den nuværende ordning med en politisk styret statsforvaltning, hvor alle sager om uenighederne om børnene starter og samværssager afgøres endeligt skal endelig ikke videreføres.

Ordningen er i strid med børnenes og forældrenes krav på en retfærdig rettergang efter menneskerettighederne. Børns barndom skal som minimum afgøres med samme retsgarantier som ved andre civile sager, om f.eks. et pengekrav. Det vil sige ved en domstol med adgang til offentlig betalt advokatbistand, og med sandhedspligt under strafansvar og med adgang til vidneførsel.

Til slut vil jeg læse et kort uddrag fra en videooptagelse af en 10 årig drengs udtalelser, Drengen er krøbet ind under sengen og ligger op mod væggen, mens moren forsøger at overtale ham til at komme ud

Tænk på hvis det var dit barn eller barnebarn det gik ud over og du ikke kunne hjælpe:

.....

Nej, der er ikke noget du kan gøre, jeg vil ikke være her mere

Jeg dræber mig selv

Fordi denne her Verden er noget værre lort, der har været problemer hele mit liv, nu gider jeg ikke, jeg kan ikke holde til mere

Far har slået mig og der er kæmpe store problemer, jer og retten og alt muligt jeg kan ikke holde til mere, derfor springer jeg

Jeg kan ikke mere, nu er det slut, det kan godt være at du har lillebror hos dig, men jeg er

den der er sprunget.

Nej jeg hader bare hele verden.

Mine ønsker bliver til ingenting

De tror ikke på os, alting er bare noget værre lort, derfor vil jeg begå selvmord

Nej jeg vil ikke høre, jeg ignorerer alt når du prøver på at overtale mig

Der er ikke noget at gøre, med alt det jeg har prøvet at fortælle dem, jeg gir op, de har overtalte mig, nu er det slut

jeg har brug for at vi kan slappe af og jeg vil ikke hjem til far mere ...

Jeg vil ikke over til far, jeg vil ikke derover, jeg hader at han slår mig og jeg er bange for at han får bopælen og at han får det hele og så vinder han og så skal vi bo evig tid hos ham (græder hulkende) og så kan han slå os igen ...

jeg vil ikke derhjem mere

Du har magten til at hjælpe drengen og andre børn. Jeg vil indtrængende bede dig om at hjælpe med at få forældreansvarsloven bragt i overensstemmelse med menneskerettighederne.

